CHIARIMENTI 4

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE C/O I RISTORANTI/BAR LE GRAZIE, SAN FRANCESCO, e BAR/RISTORANTI SANTA MARTA E CA' VIGNAL. CIG N. 865819153D

QUESITO

Poiché gli standard BRC e IFS al momento non si applicano alle aziende di ristorazione si chiede di confermare che tali pasti non devono avere obbligatoriamente tali certificazioni?

RISPOSTA

Qualora la ditta di ristorazione sia in grado di produrre autonomamente pasti pronti conformemente alle normative vigenti non è tenuta al rispetto degli standard BRC E IFS.

QUESITO

In riferimento al criterio 6.2 si chiede di precisare cosa si intende per "Il progetto deve essere dotato delle preventive autorizzazioni con allegato l'esame progetto presentato agli enti preposti" poiché ad esempio alcuni enti preposti, tipo ATS, attualmente non forniscono pareri preventivi scritti.

RISPOSTA

La ditta è tenuta a richiedere la preventiva autorizzazione agli enti competenti.

Qualora per motivi tecnico /amministrativi il progetto non fosse successivamente autorizzato anche parzialmente, previa dimostrazione della richiesta, la ditta si impegna a realizzare opere di valore equivalente all'importo originario offerto, concordandolo con l'amministrazione.